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102. Flexiblare tillämpning av sanktionsavgifter för kör- och vilotider
Regelverk:	 Tillämpningen	av	Förordning	(EG)	nr	561/2006	av	den	15	mars	2006	om	harmonise-	
	 ring	av	viss	sociallagstiftning	på	vägtransportområdet.	Tillämpningen	av	Europaparla-	
	 mentets	och	rådets	förordning	(EU)	nr	165/2014	om	färdskrivare	vid	vägtransporter.		
	 Regeringens	Förordning	(2004:865)	om	kör-	och	vilotider	samt	färdskrivare,	m.m. 
Mottagare:	 Infrastrukturdepartementet 

Påverkan på företag idag
Företag	riskerar	att	drabbas	av	dryga	sanktionsavgifter	för	förarnas	förseelser	orsakade	av	misstag	
p.g.a. ren glömska eller för det är svårt att göra rätt med färdskrivaren. 

Åtgärdsförslag
Inför	en	ordning	med	påpekanden	och	varningar,	i	likhet	med	vad	som	föreslogs	av	Tillväxtverket	
år	2020	(Dnr	Ä	2020-1865)	och	den	s.k.		Regelförenklingsutredningen	(SOU	2021:60),	istället	för	de	
idag	orimligt	hårda	straffen/konsekvenserna	i	förhållande	till	de	”brott”	som	begås.	

I	Tillväxtverkets	slutrapport1	(juni	2020)	efter	näringsministerns	förenklingsresa,	finns	förslag	an-
gående	kör-	och	vilotider,	om:

• Uppdrag	till	Transportstyrelsen	om	att	vara	råd-	och	vägledande	i	hur	regelverket	ska	tillämpas.

• Kortare	förflyttningar	av	fordon	utan	förarkort	(utan	sanktionsavgift).

• Möjlighet	till	varning	istället	för	sanktionsavgift.	

I	SOU	2021:60	föreslås	att	ett	varningssystem	införs	i	förhållande	till	transportföretagen.	Om	en	
överträdelse	inte	är	så	allvarlig	att	sanktionsavgift	måste	påföras	ska	Transportstyrelsen	i	stället	
meddela transportföretaget en varning. 

Vid	prövningen	av	frågan	om	varning	ska	myndigheten	bl.a.	beakta	om	överträdelsen	är	av	ringa	art.	
Det ska särskilt beaktas om företaget tidigare meddelats en varning för en överträdelse av samma 
slag.	En	varning	ska	få	meddelas	för	flera	överträdelser	gemensamt. 

Bedömning av åtgärdsförslagets effekter för företagen
Det	finns	cirka	15	000	företag	som	bedriver	yrkesmässig	godstrafik	på	väg	eller	busstrafik	och	
samtliga	skulle	påverkas	positivt	vid	en	tillämpning	av	åtgärdsförslaget	för	aktuellt	regelverk	för	
kör-	och	vilotider. 

Kontaktuppgifter
Transportföretagen,	Susanne	Karlsson 
023-580	44,	susanne.karlsson@transportforetagen.se

1	 Förenklingsresan	-	sammanställda,	analyserade	och	konkretiserade	förenklingsförslag	(Dnr	Ä	2019-1317)




